LXDR－2025－0000
澧政通告〔2025〕 号

澧县人民政府

关于公布规范性文件清理结果的通告

（征求意见稿）

各镇人民政府、街道办事处，县直及省市驻澧有关单位：

为加强规范性文件管理，促进依法行政工作，维护法制统一，根据《湖南省行政程序规定》和《湖南省规范性文件管理办法》的规定，按照《澧县人民政府办公室关于开展规范性文件清理工作的通知》要求，我县规范性文件清理工作已全面完成，现将清理结果予以公布。

此次规范性文件清理工作，全面清理了2023年规范性文件清理后确认为继续有效和重新公布的规范性文件，以及2023年11月1日至2024年10月31日期间制定的规范性文件。共清理县政府规范性文件124件，其中宣布失效7件、废止9件、继续有效46件、修改3件、重新公布59件；县政府部门规范性文件56件，其中宣布失效5件、废止5件、继续有效22件、重新公布24件。具体清理结果见附件。

上述宣布失效和废止的规范性文件，自本通告发布之日起不再执行；重新公布的规范性文件，自本通告发布之日起重新计算有效期，但规范性文件自身规定了有效期的，按规定的有效期执行；需要修改的规范性文件，由各承办单位修改后按照“统一登记、统一编号、统一公布”的程序重新发文。

镇人民政府、县政府各部门要依法履行职责，切实做好规范性文件管理工作。各规范性文件起草、执行部门要密切关注现行规范性文件效力，在有效期届满前6个月内进行评估，对需要宣布失效、废止、重新公布或者修改的规范性文件，应当及时向县人民政府报告处理，以保证规范性文件的合法性、有效性和可操作性。

附件：1.县政府规范性文件清理结果目录

2.县政府部门规范性文件清理结果目录

澧县人民政府

2025年1月  日

附件1
（一）宣布失效的县政府规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	责任单位
	清理理由

	1
	县政府
	澧政发〔2013〕13号LXDR-2013-00009
	关于印发《澧县农村土地承包经营权流转管理暂行规定》的通知
	农经站
	施行期满

	2
	县政府
	澧政发〔2014〕8号              LXDR-2014-00011
	关于印发《澧县国有土地上房屋征收与补偿实施办法》的通知
	征收办
	施行期满

	3
	县政府
	澧政发〔2014〕10号LXDR-2014-00010
	关于加快发展旅游产业的意见
	文旅广体局
	施行期满

	4
	县政府办
	澧政办发〔2013〕14号        LXDR-2013-01004
	关于印发《澧县县城规划区征地拆迁公寓楼安置试行办法》的通知
	住保中心
	施行期满

	5
	县政府办
	澧政办发〔2016〕7号 LXDR-2016-01006
	关于印发《澧县政府购买棚改服务暂行办法》的通知
	住建局
	工作任务已完成

	6
	县政府办
	澧政办发〔2017〕26号LXDR-2017-01014
	关于印发《澧县推进基层综合性文化服务中心建设实施方案》的通知
	文旅广体局
	工作任务已完成

	7
	县政府办
	澧政办发〔2022〕17号LXDR－2022－01002
	关于印发《澧县县长质量奖管理暂行办法》的通知
	市场监管局
	施行期满

（二）废止的县政府规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	责任单位
	清理理由

	1
	县政府
	澧政发〔2022〕6号

LXDR－2022－00003
	关于印发《澧县促进市场主体高质量发展实施方案》的通知
	市场监管局
	上级文件

有新规定

	2
	县政府
	澧政通告〔2014〕4号   LXDR-2014-00007
	关于打击非法集资整顿金融秩序的通告
	金融办
	上级文件

有新规定

	3
	县政府
	澧政通告〔2016〕7号     LXDR-2016-00015
	关于禁止露天焚烧秸秆的通告
	农业农村局
	被新文件取代

	4
	县政府
	澧政通告〔2017〕9号LXDR-2017-00015
	关于加强艳洲水利水电枢纽工程安全管理的通告
	艳电局
	上级文件

有新规定

	5
	县政府办
	澧政办发〔2016〕29号    LXDR-2016-01024
	关于印发《澧县突发性地质灾害应急预案》的通知
	自然资源局
	上级文件

有新规定

	6
	县政府办
	澧政办发〔2017〕24号LXDR-2017-01010
	关于加强地质灾害防治工作的通知
	自然资源局
	上级文件

有新规定

	7
	县政府办
	澧政办发〔2017〕33号LXDR-2017-01017
	关于在市场体系建设中建立公平竞争审查制度的通知
	市场监管局
	上级文件

有新规定

	8
	县政府办
	澧政办发〔2021〕6号
LXDR－2021－01002
	关于印发《澧县高新技术产业开发区赋权目录》的

通知
	数据局
	上级文件

有新规定

	9
	县政府办
	澧政办发〔2022〕19号LXDR－2022－01003
	关于印发《澧县推进企业上市突破行动实施方案》的通知
	金融办
	上级文件

有新规定

（三）继续有效的县政府规范性文件

	序号
	制定机关
	文 号
	文件标题
	责任单位
	公布日期
	清理理由

	1
	县政府
	澧政发〔2013〕11号LXDR-2013-00006
	关于印发《澧县行政执法错案责任追究办法》的通知
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	2
	县政府
	澧政发〔2013〕12号LXDR-2013-00008
	关于鼓励农村土地承包经营权流转促进适度规模经营的意见
	农经站
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	3
	县政府
	澧政发〔2013〕20号LXDR-2013-00017
	关于加快推进农作物秸秆综合利用的意见
	农业农村局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	4
	县政府
	澧政发〔2013〕22号LXDR-2013-00018
	关于印发《澧县2013年行政执法指导案例》的通知
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	5
	县政府
	澧政发〔2013〕21号LXDR-2013-00019
	关于印发《澧县人民政府重大行政决策程序规则》的通知
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	6
	县政府
	澧政发〔2014〕4号LXDR-2014-00002
	关于印发《澧县深化小型水利工程管理体制改革试点工作方案》的通知
	水利局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	7
	县政府
	澧政发〔2014〕11号LXDR-2014-00016
	关于印发《澧县2014年行政执法指导案例》的通知
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	8
	县政府
	澧政发〔2022〕5号

LXDR－2022－00002
	关于调整澧县征地补偿标准的通知
	自然资源局
	2022.3.28
	合法且需

继续执行

	9
	县政府
	澧政发〔2022〕9号

LXDR－2022－00004
	关于印发《澧县规范性文件管理办法》的通知
	司法局
	2022.7.20
	合法且需

继续执行

	10
	县政府
	澧政发〔2023〕2号

LXDR－2023－00002
	关于印发《澧县政府性投资项目管理办法》的通知
	发改局
	2023.4.14
	合法且需

继续执行

	11
	县政府
	澧政发〔2023〕6号LXDR－2023－00005
	关于印发《澧县加快推进气象高质量发展实施方案》的通知
	气象局
	2023.11.28
	合法且需

继续执行

	12
	县政府
	澧政发〔2024〕3号

LXDR－2024－00002
	澧县人民政府关于废止澧政办发〔2019〕2号、澧政发〔2021〕6号和澧政办发〔2023〕14号文件的通知
	招促中心
	2024.7.24
	合法且需

继续执行

	13
	县政府
	澧政通告〔2013〕2号LXDR-2013-00002
	关于加强王家厂水库库区管理的通告
	水利局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	14
	县政府
	澧政通告〔2013〕4号 LXDR-2013-00012
	关于整治县城区渣土污染的通告
	政府办
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	15
	县政府
	澧政通告〔2013〕5号LXDR-2013-00013
	关于整治县城区市容秩序的通告
	政府办
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	16
	县政府
	澧政通告〔2013〕7号LXDR-2013-00015
	关于整治县城区户外广告的通告
	政府办
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	17
	县政府
	澧政通告〔2015〕8号  LXDR-2015-00015
	关于加强县城规划区畜禽养殖场（户）退养工作的通告
	水利局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	18
	县政府
	澧政通告〔2019〕2号LXDR-2019-00003
	关于划定焦柳铁路澧县段安全保护区的通告
	政法委
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	19
	县政府
	澧政通告〔2020〕4号LXDR－2020－00001
	关于重新划定高污染燃料禁燃区的通告
	生环分局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	20
	县政府
	澧政通告〔2020〕7 号LXDR－2020－00002
	关于规范县城规划区餐厨垃圾管理的通告
	城管执法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	21
	县政府
	澧政通告〔2020〕8 号LXDR－2020－00005
	关于澧水松滋水澧县段水域实行全面禁捕的通告
	畜牧水产
中心
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	22
	县政府
	澧政通告〔2019〕4号LXDR-2019-00005
	关于公布规范性文件清理结果的通告
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	23
	县政府
	澧政通告〔2023〕3号

LXDR－2023－00003
	关于发布森林防火禁火令的通告
	应急管理局
	2023.10.9
	合法且需

继续执行

	24
	县政府
	澧政通告〔2023〕4号

LXDR－2023－00004
	关于公布规范性文件清理结果的通告
	司法局
	2023.10.31
	合法且需

继续执行

	25
	县政府办
	澧政办发〔2010〕32号 LXDR-2010-01013
	关于规范县本级非税收入缓减免审批工作的通知
	财政局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	26
	县政府办
	澧政办发〔2013〕35号 LXDR-2013-01010
	关于开展县城区渣土污染整治工作的通知
	政府办
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	27
	县政府办
	澧政办发〔2013〕36号    LXDR-2013-01011
	关于依法征收土地收益金、土地租赁费和土地闲置费的通知
	自然资源局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	28
	县政府办
	澧政办发〔2017〕3号LXDR-2017-01001
	关于印发《澧县粮食应急预案》的通知
	发改局
	2021.10.22
重新公布
	合法且需

继续执行

	29
	县政府办
	澧政办发〔2018〕22号LXDR-2018-01014
	关于进一步激发民间有效投资活力促进经济持续健康发展的实施意见
	发改局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	30
	县政府办
	澧政办发〔2019〕3号LXDR-2019-01002
	关于印发《澧县财政投资评审管理办法》的通知
	财政局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	31
	县政府办
	澧政办发〔2019〕13号LXDR－2019－01005
	关于印发《澧县全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度执法决定说明理由制度的实施方案》的通知
	司法局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	32
	县政府办
	澧政办发〔2019〕19号LXDR－2019－01007
	关于印发《澧县残疾儿童康复救助制度实施细则》的通知
	残联
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	33
	县政府办
	澧政办发〔2019〕20号LXDR－2019－01008
	关于印发《澧县预拌砂浆管理办法》的通知
	工信局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	34
	县政府办
	澧政办发〔2020〕2号
LXDR－2020－01001
	关于印发《澧县工程建设项目审批制度深化改革实施方案》的通知
	住建局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	35
	县政府办
	澧政办发〔2020〕6号LXDR－2020－01002
	关于印发《澧县畜禽养殖禁养区划定方案》的通知
	生环分局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	36
	县政府办
	澧政办发〔2020〕13号LXDR－2020－01004
	关于印发《澧县突发环境事件应急预案》的通知
	生环分局
	2023.10.31

重新公布
	合法且需

继续执行

	37
	县政府办
	澧政办发〔2022〕1号
LXDR－2022－01001
	关于印发《澧县深化农村公路管理养护体制改革实施方案》的通知
	交通运输局
	2022.1.20
	合法且需

继续执行

	38
	县政府办
	澧政办发〔2022〕25号LXDR－2022－01004
	关于发布《澧县行政许可事项清单（2022年版）》的通知
	数据局
	2022.10.14
	合法且需

继续执行

	39
	县政府办
	澧政办发〔2022〕27号LXDR－2022－01005
	关于印发《澧县全民科学素质行动规划纲要实施方案（2021-2025年）》的通知
	科协
	2022.12.7
	合法且需

继续执行

	40
	县政府办
	澧政办发〔2022〕24号LXDR－2022－01006
	关于印发《澧县推进新建商品房“交房即交证”改革实施方案》的通知
	自然资源局
	2022.9.29
	合法且需

继续执行

	41
	县政府办
	澧政办发〔2022〕29号LXDR－2022－01007
	关于深化镇街综合行政执法改革工作的通知
	司法局
	2022.12.22
	合法且需

继续执行

	42
	县政府办
	澧政办发〔2022〕28号LXDR－2022－01008
	关于印发《澧县洞庭湖总磷污染控制与削减攻坚行动计划（2022-2025年）实施方案》的通知
	生环分局
	2022.12.22
	合法且需

继续执行

	43
	县政府办
	澧政办发〔2022〕30号LXDR－2022－01009
	关于印发《澧县电力支撑能力提升行动方案（2022-2025 年）》《澧县算力支撑能力提升行动方案（2022-2025 年）》《澧县动力支撑能力提升行动方案（2022-2025年）》的通知
	发改局
	2022.12.30
	合法且需

继续执行

	44
	县政府办
	澧政办发〔2023〕18号

LXDR－2023－01001
	关于发布《澧县行政许可事项清单（2023年版）》的通知
	数据局
	2023.10.23
	合法且需

继续执行

	45
	县政府办
	澧政办发〔2024〕3 号LXDR－2024－01001
	关于印发《澧县重污染天气应急预案》的通知
	生环分局
	2024.5.14
	合法且需

继续执行

	46
	县政府办
	澧政办发〔2024〕4 号LXDR－2024－01002
	关于印发《澧县营商环境优化攻坚行动方案》的通知
	优化办
	2024.7.29
	合法且需

继续执行

（四）需修改的县政府规范性文件

对《关于划定禁止使用高排放非道路移动机械区域的通告》（澧政通告〔2020〕9 号）作出修改

第一段删除“《国务院关于印发〈打赢蓝天保卫战三年行动计划〉的通知》（国发〔2018〕22号）”
二、对《关于禁止燃放烟花爆竹的通告》（澧政通告〔2023〕1号）作出修改

第二段修改为“澧阳、澧浦、澧西、澧澹街道及澧南、城头山、大堰垱、涔南、梦溪、小渡口镇全域，其他镇政府所在地集镇为禁止燃放烟花爆竹区域，此区域内任何时间段禁止燃放烟花爆竹。”

三、对《澧县人民政府关于切实做好集体土地征收与房屋拆迁补偿安置工作的通知》（澧政发〔2024〕2号）作出修改

二、（3）④修改为“在《征收土地预公告》发布之前办理离婚，具有法律效力的房产分割协议，对房产拥有所有权，户口仍在本地且在其他集体土地上无住房的。”
（五）重新公布的县政府规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	责任单位
	公布日期
	清理理由

	1
	县政府
	澧政发〔2011〕8号LXDR-2011-00004
	关于切实加强人防工程建设管理的通知
	人防办
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	2
	县政府
	澧政发〔2011〕20号 LXDR-2011-00009
	关于进一步加强耕地质量管理的意见
	农业农村局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	3
	县政府
	澧政发〔2011〕24号 LXDR-2011-00012
	关于印发《澧县零星土地收储办法》的通知
	自然资源局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	4
	县政府
	澧政发〔2016〕13号        LXDR-2016-00016
	关于印发《澧县消火栓管理办法》的通知
	消防大队
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	5
	县政府
	澧政发〔2017〕16号LXDR-2017-00018
	关于印发《澧县突发事件总体应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	6
	县政府
	澧政发〔2018〕2号LXDR-2018-00003
	关于印发《湖南澧州涔槐国家湿地公园保护管理办法》的通知
	林业局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	7
	县政府
	澧政发〔2018〕1号LXDR-2018-00004
	关于进一步规范和加强非税收入管理的意见
	财政局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	8
	县政府
	澧政发〔2018〕5号LXDR-2018-00006
	关于印发《澧县政府合同管理办法》的通知
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	9
	县政府
	澧政发〔2018〕6号LXDR-2018-00008
	关于废止澧政发〔2010〕3号文件的通知
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	10
	县政府
	澧政发〔2018〕14号LXDR-2018-00022
	关于印发《澧县养殖水域滩涂规划》（2018-2030年）和《澧县大中型水库渔业发展规划（2018-2030年）》的通知
	畜牧水产

中心
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	11
	县政府
	澧政发〔2020〕8 号
LXDR－2020－00006
	关于承接一批行政权力事项的通知
	数据局
	2020.12.31
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	12
	县政府
	澧政发〔2021〕5号

LXDR－2021－00005
	关于公布实施澧县城镇基准地价更新成果的通知
	自然资源局
	2021.9.28
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	13
	县政府
	澧政通告〔2006〕9号
	宣布金罗镇联盟村等区域为有钉螺地带的通告
	卫健局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	14
	县政府
	澧政通告〔2011〕4号 LXDR-2011-00013
	关于加强县城区管道燃气设施安全保护的通告
	住建局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	15
	县政府
	澧政通告〔2016〕8号     LXDR-2016-00017
	关于调整县城区公共汽车票价标准的通告
	发改局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	16
	县政府
	澧政通告〔2017〕1号LXDR-2017-00003
	关于血吸虫病疫区实施封洲禁牧的通告
	畜牧水产
中心
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	17
	县政府
	澧政通告〔2017〕5号LXDR-2017-00007
	关于公布规范性文件清理结果的通告
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	18
	县政府
	澧政通告〔2017〕10号LXDR-2017-00012
	关于公布澧县古树名木名录的通告
	林业局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	19
	县政府
	澧政通告〔2017〕11号LXDR-2017-00017
	关于划定公路建筑控制区范围的通告
	政府办
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	20
	县政府
	澧政通告〔2018〕2号LXDR-2018-00002
	关于实行文明祭扫的通告
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	21
	县政府
	澧政通告〔2018〕3号LXDR-2018-00007
	关于加强饮用水水源保护区管理的通告
	生环分局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	22
	县政府
	澧政通告〔2018〕6号LXDR-2018-00016
	关于公布设定证明事项规范性文件清理结果的通告
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	23
	县政府
	澧政通告〔2018〕7号LXDR-2018-00019
	关于划定五水河道管理范围和保护

范围的通告
	水利局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	24
	县政府
	澧政通告〔2021〕2号LXDR－2021－00002
	关于规范禁捕水域垂钓行为的通告
	畜牧水产
中心
	2021.3.30
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	25
	县政府
	澧政通告〔2021〕3号

LXDR－2021－00003
	关于集中行使行政复议职责的通告
	司法局
	2021.5.31
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	26
	县政府
	澧政通告〔2021〕5号

LXDR－2021－00006
	关于公布规范性文件清理结果的通告
	司法局
	2021.10.22
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	27
	县政府办
	澧政办发〔2010〕48号 LXDR-2010-01018
	关于重新公布澧政发〔2004〕35号文件的通知
	政府办
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	28
	县政府办
	澧政办发〔2010〕62号 LXDR-2010-01022
	关于公布规范性文件清理结果的通知
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	29
	县政府办
	澧政办发〔2011〕36号 LXDR-2011-01029
	关于印发《澧县村级财务委托代理服务工作实施方案》的通知
	财政局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	30
	县政府办
	澧政办发〔2011〕79号 LXDR-2011-01049
	关于在农村集体土地征地补偿费分配中落实计划生育政策的通知
	卫健局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	31
	县政府办
	澧政办发〔2011〕92号 LXDR-2011-01052
	关于印发《澧县户外广告设置管理办法》的通知
	城管执法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	32
	县政府办
	澧政办发〔2012〕7号 LXDR-2012-01003
	关于做好水利建设基金筹集管理工作的通知
	税务局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	33
	县政府办
	澧政办发〔2012〕11号 LXDR-2012-01005
	关于切实加强气象探测环境保护的通知
	气象局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	34
	县政府办
	澧政办发〔2012〕61号 LXDR-2012-01025
	关于加强农村气象灾害防御和农业气象服务体系建设的意见
	气象局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	35
	县政府办
	澧政办发〔2012〕62号 LXDR-2012-01026
	关于印发《澧县气象灾害应急准备工作认证管理办法》的通知
	气象局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	36
	县政府办
	澧政办发〔2012〕63号 LXDR-2012-01028
	关于印发《澧县社会散在职业病患者登记救助办法》的通知
	卫健局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	37
	县政府办
	澧政办发〔2016〕21号 LXDR-2016-01015
	关于公布县政府工作部门责任清单（第二批）的通知
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	38
	县政府办
	澧政办发〔2016〕22号LXDR-2016-01016
	关于印发《澧县自然灾害救助应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	39
	县政府办
	澧政办发〔2016〕24号     LXDR-2016-01018
	关于印发《澧县安全生产事故应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	40
	县政府办
	澧政办发〔2016〕25号    LXDR-2016-01019
	关于印发《澧县非煤矿山安全生产事故应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	41
	县政府办
	澧政办发〔2016〕26号      LXDR-2016-01020
	关于印发《澧县烟花爆竹安全生产事故应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	42
	县政府办
	澧政办发〔2016〕27号    LXDR-2016-01021
	关于印发《澧县危险化学品安全生产事故应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	43
	县政府办
	澧政办发〔2016〕31号     LXDR-2016-01023
	关于印发《澧县重大动物疫情应急预案》的通知
	畜牧水产
中心
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	44
	县政府办
	澧政办发〔2017〕4号LXDR-2017-01003
	关于印发《澧县水上搜救应急预案》的通知
	交通运输局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	45
	县政府办
	澧政办发〔2017〕5号LXDR-2017-01004
	关于印发《澧县流感大流行应急预案》的通知
	卫健局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	46
	县政府办
	澧政办发〔2017〕7号LXDR-2017-01005
	关于印发《澧县处置电网大面积停电事件应急预案》的通知
	工信局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	47
	县政府办
	澧政办发〔2017〕6号LXDR-2017-01006
	关于印发《澧县通信保障应急预案》的通知
	工信局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	48
	县政府办
	澧政办发〔2017〕10号LXDR-2017-01007
	关于印发《澧县林业生物灾害应急预案》的通知
	林业局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	49
	县政府办
	澧政办发〔2017〕20号LXDR-2017-01008
	关于印发《澧县低温雨雪冰冻灾害应急预案》的通知
	应急管理局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	50
	县政府办
	澧政办发〔2017〕28号LXDR-2017-01012
	关于印发《澧县物业专项维修资金管理办法》的通知
	住保中心
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	51
	县政府办
	澧政办发〔2017〕30号LXDR-2017-01015
	关于印发《澧县参加市以上重大体育比赛奖励办法》的通知
	文旅广体局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	52
	县政府办
	澧政办发〔2018〕5号LXDR-2018-01001
	关于加强和改进行政复议、行政应诉工作的实施意见
	司法局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	53
	县政府办
	澧政办发〔2018〕6号LXDR-2018-01002
	关于印发《澧县国有直管公房征收与补偿规定》的

通知
	征收办
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	54
	县政府办
	澧政办发〔2018〕11号LXDR-2018-01006
	关于印发《澧县城乡困难群众临时救助实施办法》的通知
	民政局
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	55
	县政府办
	澧政办发〔2020〕14号LXDR－2020－01005
	关于印发《澧县突发公共卫生事件应急预案》的通知
	卫健局
	2020.11.27
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	56
	县政府办
	澧政办发〔2020〕15号LXDR－2020－01006
	关于印发《澧县突发公共事件医疗卫生救援应急预案》的通知
	卫健局
	2020.12.3
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	57
	县政府办
	澧政办发〔2020〕19号LXDR－2020－01007
	关于加快推进装配式建筑发展的实施意见
	住建局
	2020.12.10
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	58
	县政府办
	澧政办发〔2021〕7号
LXDR－2021－01003
	关于印发《澧县小型水库管理办法》的通知
	水利局
	2021.5.18
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	59
	县政府办
	澧政办发〔2021〕12号LXDR－2021－01006
	关于印发《澧县生态环境损害赔偿制度改革实施方案》的通知
	生环分局
	2021.11.5
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

附件2

（一）宣布失效的县政府部门规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	清理理由

	1
	住建局
	澧建发〔2022〕5号LXDR-2022-13002
	关于印发《澧县农村建筑工匠管理办法（试行）》的通知
	施行期满

	2
	卫健局
	澧卫字〔2021〕22号LXDR-2021-20001
	关于加强医疗卫生专业技术人才队伍建设的暂行办法
	施行期满

	3
	自然资源局、住建局、税务局
	澧自然发〔2022〕18号LXDR-2022-11001
	关于印发《澧县城区地下车位（库）不动产登记暂行办法》的通知
	施行期满

	4
	公安局、城管执法局、市场监管局、交通运输局
	LXDR-2022-05001
	关于规范县城区交通秩序的通告
	工作任务已完成

	5
	医保局
	澧医保发〔2023〕4号

LXDR－2023－00003
	关于做好2024年度城乡居民基本医疗保险参保缴费工作的通知
	工作任务已完成

（二）废止的县政府部门规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	清理理由

	1
	财政局、乡村振兴局、水利局
	澧财发〔2017〕77号LXDR-2017-09007
	关于印发《澧县水库移民资金管理实施细则》的通知
	上位法修改

	2
	市场监管局、城管执法局、交通

运输局
	澧发改通告〔2010〕1号 LXDR-2010-02001
	关于严禁客运车辆擅自提高客运票价的通告
	上位法修改

	3
	住保中心
	澧房发〔2017〕2号     LXDR-2017-62001
	关于印发《澧县房地产开发项目物业保修金管理办法》的通知
	上位法修改

	4
	住保中心
	澧房发〔2018〕6号LXDR-2018-37001
	关于印发《行政处罚裁量权基准》的通知
	上位法修改

	5
	住建局
	澧建发〔2018〕25号LXDR-2018-13002
	关于贯彻落实《湖南省燃气经营许可管理办法》的通知
	上位法修改

（三）继续有效的县政府部门规范性文件

	序号
	制定机关
	文号
	文件标题
	公布日期
	清理理由

	1
	住建局
	澧建发〔2022〕4号LXDR-2022-13001
	关于印发《澧县城区地下管线管理办法》的通知
	2022.1.27
	合法且需继续执行

	2
	住建局
	澧建发〔2022〕9号LXDR-2022-13003
	关于进一步加强城镇二次供水设施建设管理的通知
	2022.3.30
	合法且需继续执行

	3
	住建局
	澧建发〔2024〕3号LXDR-2024-13001
	关于规范全县限额以上居民自建房审批及建设质量安全监督管理工作的通知（试行）
	2024.3.4
	合法且需继续执行

	4
	城管执法局、

公安局
	澧城管发〔2022〕11号LXDR-2022-22001
	关于规范县城区车辆停放秩序管理的通告
	2022.4.30
	合法且需继续执行

	5
	城管执法局
	澧城管发〔2024〕1号LXDR-2024-22001
	关于印发《澧县城市综合执法行政处罚裁量权基准》的通知
	2024.3.4
	合法且需继续执行

	6
	城管执法局、住建局、市场监管局、公安局
	澧城发〔2022〕16号LXDR-2022-22002
	关于印发《澧县城市户外广告和招牌设置管理规定》的通知
	2022.8.8
	合法且需继续执行

	7
	自然资源局
	澧自资发〔2024〕3号LXDR-2024-11001
	关于国家重点工程项目采取货币安置后禁止在集体土地上建房或购买集体土地宅基地和房屋的若干规定
	2024.4.29
	合法且需继续执行

	8
	民政局
	澧民发〔2022〕10号LXDR-2022-07002
	关于印发《澧县特困人员认定实施办法》的通知
	2022.6.21
	合法且需继续执行

	9
	民政局
	澧民发〔2022〕11号LXDR-2022-07001
	关于印发《澧县最低生活保障审核确认实施办法》的通知
	2022.6.21
	合法且需继续执行

	10
	民政局
	澧民发〔2022〕12号LXDR-2022-07003
	关于印发《澧县低收入家庭认定及救助帮扶实施办法》的通知
	2022.6.25
	合法且需继续执行

	11
	民政局
	澧民发〔2024〕2号LXDR-2024-07001
	关于调整困难群众和残疾人救助保障相关标准的通知
	2024.4.25
	合法且需继续执行

	12
	民政局
	澧民发〔2024〕4号LXDR-2024-07001
	关于进一步加强县城区殡葬管理的通告
	2024.8.1
	合法且需继续执行

	13
	公安局、城管执法局、农业农村局
	澧公发〔2022〕9号LXDR-2022-05004
	关于规范县城区养犬行为的通告
	2022.7.11
	合法且需继续执行

	14
	司法局、

财政局
	澧司发〔2022〕11号LXDR-2022-08001
	关于印发《澧县人民调解案件“以奖代补”实施细则》的通知
	2022.8.26
	合法且需继续执行

	15
	司法局
	LXDR-2014-09001
	澧县社区矫正宣告实施办法
	2023.10.31

重新公布
	合法且需继续执行

	16
	发改局
	澧发改价调〔2020〕1号LDXR-2020-02001
	关于调整县城区城市出租汽车营运价格标准的通知
	2023.10.31

重新公布
	合法且需继续执行

	17
	发改局
	2024年第1号

LXDR－2024－02001
	关于发布澧县2023年版行政事业性收费和涉企行政事业性收费目录清单的公告
	2024.1.22
	合法且需继续执行

	18
	发改局
	2024年第2号

LXDR－2024－02002
	关于发布澧县2023年版政府定价的经营服务性收费目录清单的公告
	2024.1.22
	合法且需继续执行

	19
	农业农村局
	澧农联〔2024〕5号LXDR-2024-15001
	澧县2024年农业生产救灾资金使用方案
	2024.6.12
	合法且需继续执行

	20
	科技局、

财政局
	澧科发〔2024〕5号LXDR-2024-06001
	关于印发《澧县科技创新奖励资金管理办法》的通知
	2024.8.22
	合法且需继续执行

	21
	交通运输局、公安局、工信局、商务局、市场监管局
	澧交发〔2024〕2号

LXDR－2024－14001
	关于印发《澧县网络预约出租汽车经营服务管理实施细则》的通知
	2024.1.24
	合法且需继续执行

	22
	交通运输局、公安局、城管执法局、市场监管局
	LXDR－2024－14002
	《关于开展县城区客运市场秩序联合整治的通告》
	2024.10.22
	合法且需继续执行

（四）重新公布的县政府部门规范性文件
	序号
	制定机关
	文 号
	文件标题
	公布日期
	清理理由

	1
	交警大队、市场监管局、交通运输局、城管执法局
	LDXR-2020-05002
	关于加强澧县城区电动车摩托车管理的通告
	2020.9.22
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	2
	财政局、市场

监管局
	澧财发〔2020〕35号LDXR-2020-24001
	澧县知识产权战略推进专项资金管理办法
	2020.9.23
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	3
	水利局、交通运输局、公安局
	LXDR-2018-16001
	关于严厉打击非法采砂行为的通告
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	4
	水利局、交通运输局、公安局
	LXDR-2018-16002
	关于加强五水河道管理范围规范管理的通告
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	5
	财政局
	澧财发〔2017〕48号LXDR-2017-10003
	关于进一步加强镇街财政财务管理的意见
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	6
	财政局
	澧财发〔2017〕74号LXDR-2017-09004
	关于印发《澧县省级财政专项彩票公益金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	7
	财政局、文旅

广体局
	澧财发〔2017〕75号LXDR-2017-09005
	关于印发《澧县省级体彩公益金支持体育事业专项资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	8
	财政局、民政局
	澧财发〔2017〕76号LXDR-2017-09006
	关于印发《澧县省级福彩公益金支持福利事业专项资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	9
	财政局
	澧财发〔2018〕23号LXDR-2018-09002
	关于进一步规范财政票据使用管理的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	10
	财政局
	澧财发〔2018〕30号LXDR-2018-09004
	关于进一步明确政府采购当事人主体责任的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	11
	财政局
	澧财发〔2018〕60号LXDR-2018-09007
	关于印发《澧县公共卫生专项资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	12
	财政局
	澧财发〔2018〕61号LXDR-2018-09008
	关于印发《澧县城乡困难群众临时救助资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	13
	财政局
	澧财发〔2018〕62号LXDR-2018-09016
	关于印发《澧县社会保险基金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	14
	财政局
	澧财发〔2018〕63号LXDR-2018-09009
	关于印发《澧县城乡医疗救助基金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	15
	财政局
	澧财发〔2018〕64号LXDR-2018-09010
	关于印发《澧县优抚对象抚恤补助资金使用管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	16
	财政局
	澧财发〔2018〕65号LXDR-2018-09011
	关于印发《澧县自然灾害生活救助资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	17
	财政局
	澧财发〔2018〕66号LXDR-2018-09012
	关于印发《澧县计划生育专项资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	18
	财政局
	澧财发〔2018〕67号LXDR-2018-09013
	关于印发《澧县困难群众救助补助资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	19
	财政局
	澧财发〔2018〕68号LXDR-2018-09014
	关于印发《澧县血吸虫病防治专项资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	20
	财政局
	澧财发〔2018〕69号LXDR-2018-09015
	关于印发《澧县农村危房改造补助资金管理办法》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	21
	残联、卫健局、

财政局
	澧残联字〔2017〕10号LXDR-2017-28002
	关于印发《澧县残疾人证管理办法实施细则》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	22
	住建局
	澧建发〔2012〕48号    LXDR-2012-14001
	关于加强城区管道燃气设施安全保护管理规定的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	23
	住建局
	澧建发〔2018〕16号LXDR-2018-13001
	关于印发《澧县建筑施工扬尘污染行政处罚自由裁量权基准》的通知
	2021.10.22
重新公布
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

	24
	城管执法局
	LXDR-2021-22001
	关于开展城区建筑垃圾整治的通告
	2021.12.16
	合法且即将到期，到期后仍需继续执行

澧县人民政府办公室

                 2025年1月   日印发